令和２年７月７日

保護者各位

県立鹿児島高等特別支援学校

ＰＴＡ会長 五 反 光 代

校   長 小 山 昭 洋

ＰＴＡの日程変更について

 週末のニュース・新聞等の報道でご存じの方も多いと思いますが，鹿児島市をはじめ県内各地

で新型コロナウィルスの感染者が急増しています。学校では，前期産業現場等における実習も終

了し，全学年の生徒が登校してきています。

 さて，感染拡大防止のために下記のとおり，ＰＴＡの日程を変更して開催いたします。来校の

際は家庭での検温及びマスクの着用，スリッパの持参をお願いいたします。発熱等風邪症状があ

るなど体調に不安のある方は来校を控えてください。

なお，感染予防のため，保護者の食事会場は設けませんのでご了承ください。また，保護者以

外の方の来校はお断りいたします。

記

１ 日 時

  令和２年７月１０日（金） １２：５０～１５：３０

２ 日程及び会場

時 間 1 年 2 年 3 年

12:30～12:50 受 付（本校玄関）

12:50～13:20 専門部会 研修部【大ゼミ】，保健部【舎１階食堂】，広報部【流通実習室】

13:30～14:20

１年学年ＰＴＡ

・現場実習説明会

【舎２階学習室】

２年学級ＰＴＡ

1組【食堂】2組【会議室】

3組【介護】4組【流通】

３年学年ＰＴＡ

・スタートアップ集会

【大ゼミ】

14:30～15:30 保護者勉強会① 【大ゼミ】

「就労生活に必要な力と保護者としての支援の在り方」

というテーマを柱にした意見交換会

３ 駐車場

  校舎周辺 （台数に限りがあります。できるだけ公共の交通機関を利用ください。）

※ 駐車場は 12 時 10 分頃から利用できます。駐車場係の指示に従って利用ください。PTA が

始まりますと駐車場係が不在になる時間があります。その場合，駐車場の利用ができないこと

もありますので，できるだけ受付時間内に来校ください。

４ その他

  昼食時間に予定していたおしゃべり会は次回 PTA の時に実施します。

  新役員の臨時顔合わせ会を，12 時 15 分より会議室で行います。